
Smlouva č .2018120

,,Dodávka už í vací ch práv ("Licencí ") k programovým produktů m společ nosti
Microsoft Corporation v rámci licenč ní ho programu Mlcrosoft Enrollment for

Ed ucation Sol ution vč etně poskytován í  souvisejí cí ch sl už eb"

Smluvní  strany:
1. Gymnázium, Pardubice, Mozartova 449

Sí dlo:  Mozartova 449, Pardubice, 530 09
Zastoupený: Mgr, Petrem Harbichem, statutární m zástupcem
Kontaktní  osoba: Mgr, Petr Harbich
E-mail:  reditel@gymozar1..cz
Telefon: + 420 466 412 838
Bankovní  spojení :  
č . ú . 
lč o:  48161063
DlČ :

(dále jen,,objednatel",,,pří jemce")

2. SoftwareONL Czecrr Republic s. r. o.
Sí dlo. Vyskoč ilova 1461l2a, 140 00, Praha 4
Zapsaný v obchodní m rejstří ku vedené m Městským soudem v Praze
Spisová znač ka,. C 188674
Zastoupený: Petrem Pánkem a Daliborem Lukeš em, prokuristy
Kontaktní  osoba: Roman Hlaváč , tel,:  + 420 737 264 091
Bankovní spojení :  
č . ú . 
tč o: 24207519
DlČ : CZ242O7519

(dále jen,,dodavatel",,,poskytovatel")

Č lanex l.
preambule

Smluvní  strany uzaví rají  tuto smlouvu za ú č elem stanovení  podmí nek pro poskytování
už í vací ch práv (dále jen "licencí ") k programovým produktů m společ nosti Microsoft
Corporation pro objednatele v rámci multilicenč ní  smlouvy Microsoft Enrollment for Education
Solution vč etně, souvisejí cí ch služ eb. Smlouva je uzaví rána v rámci centralizované ho
zadávací ho ří zení , evidenč ní  č í slo ve Věstní ku veřejných zakázek22018-019258, systé mové
č í slo centrální ho zadavatele P1 8V000001 85.

Č lánek ll.
Předmět pInění  smIouvy

Předmětem plnění  na základě veřejné  zakázky je poskytování  už í vací ch práv ("Licencí ")
k programovým produktů m společ nosti Microsoft Corporation v rámci licenč ní ho programu
Microsoft Enrollment for Education Solution (dále jen ,,EES") a poskytování  dalš í ch
dodateč ných služ eb spojených s využ ití m licencí  právnické  osobě vykonávají cí  č innost š koly
nebo š kolské ho zaří zení  v pů sobnosti Pardubické ho kraje. Podrobněji se předmět plnění  dělí
na:

2.1. Dodávka produktu Microsoft 365 A3

a) Windows 10 Education E3
b) Office 365 A3



c)
d)

e)

Enterprise Mobility +  Security E3

Minecraft Education Edition

Benefity
a.oprávněnipouŽití funkcionalityEnterpriseCAL.Suite-nároknainstalaci

neomezené ho poč tu serverovych;r"dlktů  a použ ití  pří stuPových licencí  CAL

pro následují cí  pro_d ukty:

i. Exchange Server,

ii. Sharepoint Server,

iii. Skype for Business Server,

b. Pří stupové  t icence CAL pro následují cí  produkty:

i. Windows Server,

ii. System Center Configuration Manager,

iii. System Center Endpoint Protection,

c, Právo instalovat verzi office 
-Ěrot-- ,onat Plus na jedno zaYí zení

licencovaneňo uzivatele mí sto office 365 pro plus,

d. Právo instalovat verzewinoow-s,i-ďĚJucation, Windows 10 Enterprise nebo

Windows rďPió mí sto Windows 10 Education E3,

e. Právo instalovat až  5 r< opii 
'] piŘace óitice sos Pro Plus na domácí ch

zařizení ch studentů  a zaměstnanců  š ko| y,

f, právo instalovat na domácí "n"ráiiré ní irr studentů  upgrade na windows 10

g. §rXl"jl"Jrž í vat starš í  veze pr:9.i* :  pro veš keré , smlouvou licencované ,
v' 

portfolió Microsoft, vyjma online služ eb,

2.2. Pož adovaný poč et licencí

Poóet pořizovaných licencí

,,Knowledge Workers", kteří

je oclvozen od poótu ú vazkú

pracují  pro pří jemce, vyuzlvaJl

vaii kvalifikované  zaří zení  pří le

pedagogu a zaměstnancu tzv,

.ruZOý né bo produkty z polož ky

Microsoft 365 A3 nebo použ í

2.3. Podpora v oblasti licenč ní  polit iky Microsoft

a) poskytováni 
-"u,tiii[ ouaných 

ri.".eňřJ, specialistů  pro licenč ní  polit iku k Microsoft

produktů m pro r,oniuI tace optimální ho licenč ní ho řeš ení ,

b) poskytováni iňstaiaenicrr sounoň ; i;  p;r;árvků  odpovědných pracovní ků ,

c) poskytování  ; ; ; ;Jň" a centrální i" ..fiá ó. onjeoÁávání  lí cencí / licenění  konzultace,

d) poskytování  i"# ;"; i".; ; il; il; ; iri""n"i 
'prostróonictví m služ bY softwarových auditŮ'

; Í  ňrouáoeni .,Jtt* "iouYch auditů  certifikovanými auditory

f) pomoc . pr,óráuou óetodickýců ;kňů  óro práci se é oftware v souladu s autorskými

právy,

2"4" podpora v oblasti technické  pomoci pro produkty Microsoft

a) hot| ine t".r,n] .ká ó;Jóóil pro ri"Jneni poi"oón"tvi a Software Asset Management,

b) řeš ení t"".niJ* řň póore,i.,e, ň;+ ;J; i"t"í m služ bY Microsoft Professional SuPPort.

2.5. Zajiš lění  ad ministrace agendy'" 
Ó"'iii^ cování  Óř"r,r"Ot, Ó poetu a_typech licencí  p_ijjemce,

b) poskytn"tí  Jř[ iffi k;.fir* "; i,i-o ň."n"í ch pří jé mci prostřednictví m internetu,

2

{
l

i

I

'rgO' 'OU 
A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr

H,ieos rou A3 ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr STUUseBnft



c) vedení  prů kazné  evidence o objednávkách licencí  pří jemcem, evidence licencí  Pro' 
pří jemce v souladu s pož adavky a doporuč ení mi spoleČ nosti Microsoft a

společ nosti BSA.

2.6. Služ by základní ho zprovoznění  Office 365 v prostředí  pří jemce (dále také  jako

,,implementace")
a) založ ení  tenantu fimé no tenantu dodá daná š kola),

bi ověření  zda je navrhované  jmé no tenantu mož no použ í t,

"í  
propojení domé ny (domenaskoly.cz) s office 365 - DNS TXT záznam,

d) aktivace licencí v tenantu pro š kolu,

e) návrh konfigurace DNS pro ní ž e uvedené  online služ by,

f) konfigurace uvedených online služ eb:
a. OneDrive for Business,
b. Skype for Business,
c. SharePoint Online,
d. Teams.

konfigurace a zprovoznění  poš tovní ch služ eb (Exchange Online) ._bez vazbY

na přŤ padné  stávají cí  poš tovní  řeš ení  š koly, a to pouze v pří padě zá]mu pří jemce,

uvedené  poš tovní  služ by bez migrace stávají cí ch dat,

l.párt už ivatelů  pomoóí  PoweřShell scriptu - š kola dodá XLS s ú daji už ivatelŮ

6mé no, pří jmení - skupina ž áků , skupina zaměstnancŮ, skupina administrátorŮ),

§rirazeni lióencí  jednotlivým už ivatelů m pomocí  powe§leJ l scri ptu,

nastavení  skupihy už ivátelů , kteří  budou moci zakládat dalš í  Office 365 skuPinY

(budou to vš ichni zaměstnanci š koly).

Č lánek t ll.
lávazky poskytovatele

Poskytovatel se zavazuje:

1. Zajistit základní  zprovoznění  office 365 v prostředí  pří jemce dle bodu 2.6. té to smlouvY

do 45 dní  od ú č innosti smlouvy.

2. po celou dobu trvání  té to smlouvy zajistit pro pří jemce licence softwarových ProduktŮ

v rámci smlouvy Microsoft EES.

3. Zajistit bezplatný výkon administrativní ch č inností  spojených s provozem SW ProduktŮ

v rámci smí ouvyMicrosoft EES. Mezityto č innosti patří zejmé na:
r upozornení  pří iemce nejmé ně 1 měsí c předem na blí ž í cí  se výroč í  č i konec trvání

smlouuy a připiava dokrrmentů  s tí m souvisejí cí ch (výroč ní  objednávkY aPod,),

. zpracoiáni výroč ní ch objedn ávek základní ch produktů  v rámci smlouvy Microsoft

EEs a dodávka licencí  nejdé le do 15 dnů  od obdž ení objednávky,
l upozornění  na mož nost č erpání  výhod poskytovaných spol. Microsoft k té to smlouvě

(benefity Software Assurance a j iných anuitní ch benefitů ),

Za dodávku licencí  se považ uje doruč ení  osvěděení  o nabytých licencí ch a daňové ho

dokladu - faktury pí semně na adresu pří jemce.

4. Zajistit pro pří jemce telefonickou podporu produktŮ Microsoft na telefonní m Č Í sle

* izo zql 4O5 Žg7 nebo e-mailem na adrese ees-pk,cz@softwareone.com, a to v Č ase

od 9:00 do 17:00 hod. s reakč ní  dobou maximálně do 4 hodin, Tento Helpdesk budou

poskytovat pracovní ci v č eské m jazyce s certifikací  Microsoft Otfice SPecialist.

5. Zajistit pro pří jemce poskytování  komplexní ho licenČ ní ho poradenství  k zakouPeným

próouxtbr. bortupnoót u pracouní ch dnech od 9:00 do 17:00 hodin s minimální  reakČ ní

bobou 2 hodiny, maximální doba pro vyřeš ení 4 pracovní dny,

g)

h)

i)

j)

k)



6. Poskytovat komplexní  licenč ní  poradenství  k Volume Licensing programŮm vč .

vysvé tlení  odliš né  podmí nky už ití  programových produktů  s ohledem na efektivní  a
optimální  využ ití  finanč ní ch prostředků . Toto poradenství  budou poskytovat kvalifikovaní
pracovní ci s pří sluš nou certifikací  na mí stě v č eské m jazyce. Poskytovatel té ž  zpří stupní
takové  programy pří jemci.

Zajistit aktivaci, správu č i ú dž bu licenč ní ch stránek Pří jemce u Microsoftu, aktivaci a
správu anuitní ch benefitů .

Poskytovat konzultač ní  a poradenské  služ by souvisejí cí  s uplatnění m produktu v
prostředí  zadavatele. Vykonávat služ by } ro pří jemce s odbornou pé č í . V pří padě, ž e
vš ak svou č inností  nebo neč inností  způ sobí  pří jemci š kodu, bude přednostně hledána
dohoda o náhradě š kody mezi smluvní mi stranami. Pokud tato dohoda nebude
nalezena, bude se dále postupovat v souladu s pří sluš nými ustanovení mi obč anské ho
zákoní ku.

Zohlednit a vysvětlit odliš né  podmí nky už ití  programových produktŮ s ohledem na
efektivní  a optimální  využ ití  finanč ní ch prostředků .

Zajistit ochranu,osobní ch ú dajů  v souladu s právní mi předpisy.

Č lánek lV.
Závazky pří jemce

Pří jemce je povinen nahlásit poskytovateli poč et pracovní ch ú vazků  vž dy nejdé le v den
výroč í smlouvy Microsoft EES. Za den výroč í se považ uje rovněž  den uzavření smlouvy.

Pří jemce se zavazuje spolupracovat s poskytovatelem na administrativní ch ú konech,
které  poskytovatel nemů ž e zajistit vlastní mi silami. Těmito se rozumí zejmé na nahláš ení
kontaktní ch osob a zajiš tění  vč asné ho podepisovaní  pož adovaných dokumentŮ,
souč innost při plnění  bodu 2.6. té to smlouvy. 

.

Pří jemce je v rámci souč innosti při plnění  smlouvy povinen sdělit poskytovateli jmé no a
kontaktní  ú daje na:

a. Garanta za Office 365
b. Správce veřejných DNS záznamů ,

a to nejdé le při podpisu smlouvy. Za aktuálnost jmen a kontaktní ch ú dajů  odpoví dá
pří jemce.

Č lánek V.
Gena a pIatební  podmí nky

Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu na základě objednávky vystavené  pří jemcem.

Cena licencí  Microsoft EES je uvedena v pří loze té to smlouvy. Pří jemce neposkytuje
zálohy. Fakturu za první  období  je poskytovatel povinen vystavit nejpozději do jednoho

týdne po ukonč ení  implementace dle bodu 2.6. té to smlouvy ,

Vyú č tování  licencí  základní ch produktů  v rámci smlouvy Microsoft EES bude probí hat
s roč ní periodou.

Platba faktur bude probí hat na základě faktur-daňových dokladů  vystavených
poskytovatelem se splatností  30 dnů  od data přijetí  faktury pří jemcem. Za den splnění
platební  povinnosti pří jemce se považ uje den, kdy byla pří sluš ná č ástka odepsána z ú č tu
pří jemce.

Faktura-daňový doklad poskytovatele bude splňovat nálež itosti daňové ho dokladu dle
zákona č .23512004 Sb. o DPH v p| atné m znění . Dále bude obsahovat č í slo smlouvy,
č í slo objednávky, celkovou cenu bez DPH a vč elně DPH. V pří padě, ž e faktura nebude
mí t odpoví dají cí  nálež itosti, je pří jemce oprávněn j i vrátit ve lhů tě splatnosti zpět

4

7,

8.

o

10.

1,

2,

3.

1,.

2.

3,

4.

)



5.

6.

poskytovateli kdoplnění , aniž  se tak dostane do prodlení  se splatností . Lhů ta splatnosti
poč í ná běž et znovu od opětovné ho doruč ení  nálež itě doplněné  č i opravené  faktury
př'ljemci.

Faktura bude vystavena podle poč tu poskytnutých licencí  na 12 kalendářní ch měsí ců , a
to ke dni uskuteč nění  zdanitelné ho plnění . Faktura bude doruč ena na adresu sí dla
pří jemce. Jiný způ sob doruč ení  faktury (daňové ho dokladu) není  považ ován za řádné
doruč ení faktury a pří jemci v tomto pří padě nevzniká povinnost fakturu uhradit.

Jednotková cena je cenou maximální  a ngpřekroč itelnou a zahrnuje veš keré  náklady,
rizika, zisk a finanč ní  vlivy spojené  s plnění m předmětu smlouvy. Zmé na ceny je mož ná
zásadně v závislosti na změně předpisů  upravují cí ch výš i DPH.

Č lánek Vl.
smluvní  sankce

Při nedodž ení  dodací ch lhů t se poskytovatel zavaz$e zaplatit smluvní  pokutu ve výš i
0,5o/o z ceny nedodané ho plnění  za kaž dý i započ atý den prodlení ..

Při nedodž ení  lhů ty dle č lánku lll. odst, 1 smlouvy se poskytovatel zavazuje zaplatit
smluvní  pokutu ve výš i 500,- Kč  zakaž dý i započ atý den prodlení .

V pří padě prodlení  pří jemce s ú hradou faktury je poskytovate|  oprávněn uplatnit vů č i
pří jemci smluvní  ú rok z prodlení  ve výš i max. 0,05 o/o z dluž né  č ástky za kaž dý i jen
započ atý den prodlení  s ú hradou faktury.

Úhradou smluvní  pokuty zů stávají  nedotč ena práva objednatele na náhradu š kody v plné
výš i.

Pří jemce je oprávněn jakoukoliv smluvní  pokutu jednostranně započ í tat proti jaké koli
pohledávce poskytovatele za pří jemcem, a to vč etně pohledávky poskytovatele
na zaplacení  ceny

č taněr vt.
Doba trvání  smlouvy, ukonč ení  smlouvy

1. Tato smlouva je sjednána na dobu urč itou, a to 36 měsí ců  s ú č inností  od 30. září
2018. Platnost smlouvy mů ž e být ukonč ena pouze pí semnou dohodou smluvní ch stran
nebo výpovědí . Výpovědní  lhů ta č iní  dva měsí ce a poč í ná plynout první m dnem měsí ce
následují cí ho po doruč ení  výpovědi druhé  smluvní straně.

Jestliž e jakákoliv ze smluvní ch stran nedodrž í  své  závazky dané  toú to smlouvou a svou
povinnost nesplní  ani ve lhů tě š esti týdnů  po obdrž ení  pí semné ho upozornění  na tuto
skuteč nost od druhé  smluvní  strany, druhá smluvní  strana mů ž e odstoupit od smlouvy
jako celku nebo od té  č ásti smlouvy, které  se poruš ení  povinnosti smluvní  stranou týká,
aniž  by se tí m zbavovala jakýchkoliv svých j iných práv. Odstoupení je ú č inné  okamž itě.

Pří jemce je oprávněn odstoupit bez jakýchkoliv sankcí  od smlouvy v pří padě, ž e
poskytovatel bude v prodlení  s dodání m i č ásti předmětu smlouvy nebo nedojde k dodání
i č ásti plnění  ve smluvené  kvalitě, č i v kvalitě obvyklé ,

Pří jemce je oprávněn odstoupit od smlouvy v pří padě, ž e poskytovatel pozbude
autorizace k poskytování  pož adovaných licencí .

Úhradou jaké koliv smluvní  pokuty zů stávají  nedotč ena práva pří jemce na náhradu š kody
v plné  výš i.

1.

2,

3.

4,

5.

2.

5.

5



1.

2,

č lánek vlll.
závé reé ná ustanovení

Pokud není  v té to smlouvě sjednáno něco jiné ho, platí  pro vztahy mezi poskytovatelem

a pří jemcem ustanovení  záK, č .89t2012 Sb., v platné m zné ni.

poskytovatel prohlaš uje, ž e je oprávněným dodavatelem licencí , které  jsou předmětem

té to smlouuy. eosxýióvatel je povinen nYt po ce]ou dobu trvání  té to smlouvY drŽitelem

certifikátů  č i xompeí áncí  Auiorizovaný R3rtner LSP - Li.censing Solution Partners (dří ve

LAR _ Large Account Reseller) pro Č eskou republiku spoleČ nosti_Microsoft s.r,o,

a Autorizovany partner pro prodé i ú cenbí  akademickým zákazní ků m AEp _ Authorized

Education Partner.

v pří padě neaktuálnosti licenč ní ho pojmenování  v rámci té to smlouvy se za platné

povaiuje nástupnické  pojmenování  bez omezení  platnosti té to smlouvy,

pří jemce je oprávněn kdykoli v prů běhu trvání  té to smlouvy vyž adovat jejich předlož ení ,

poruš ení  povinnosti posŘytovatele dle věty první  je povaŽováno za Podstatné  PoruŠ ení

smlouvy.

poskytovatel se zavazuje spolupů sobit jako osoba_p_ovinná v sou| adu se zákonem

č .32ot2oo1 Sb., o finanč ní  kontrole ve veřejné  správě a o změně něktených zákonů

(zákono finanč ní  kontrole), ve znění  pozdějš í ch předpisů ,

Jaké koliv změny nebo doplňky té to smlouvy jsou vázány na souhlas obou smluvní ch

stran a musí  býť proveoený formou pí semné lro č í slované ho dodatku k té to smlouvě.

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotovení ch, z nichž  kaž dá smluvní  strana obdŽÍ

po jednom.

smluvní  strany prohlaš ují , ž e si text smlouvy dů kladně přeč etly, s jeho obsahem souhlasí

až e tato smlouva býla i;avřena podle jejióh skuteč né , svobodné  a váŽné  vŮle, nikoli v

tí sni a za nápadně návýhodných podmí neŘ a na dů kaz toho pod ni připojují  své  podpisy,

4.

5.

7.

8,

v pardubicí ch dne:

Za objednatele:

V Praze dne:

l 0 ,0§, ?018
za dodavatele:  l

GYMNÁZIUM, PARDUBICE,
MozARToVA 449

Mgr. Petr Harbich

statutární  zástupce

petr pánek

prokurista

Dalibor Lukeš
prokurista

sofť Ware]gNH
SoltwareoN Efi 

li: '.l ?s?,ž .li 
c s, r, o

r+ o oo- í 'iáňa 4 , Czech Bopublic



'=  9* ,,= ,6 -§ Y
;  tr Erř x 9ď
= ; tsa
§i3uií E§

=

o
to
oq

0)
o
o ,(J

.9Y

.o*
o
3§c-
oo

c{
lf)
:

: :  '6
,96
č .g

oÝ

o,9

ť )
(oo
(o

óÝ

o)
o
(E

.N

G
aD

o

o)ÝÝ
(§

oĚ
(§
N
o

(,
o
b
fE
L
(§
í L

ť
f,Ň

.(§
c
E
o

=o
E
a
ag

-C.
o

0-



softwareClNE'
.rtJ. %

SotlwareONE Czech Repubttc r.r,Ó.
Vyskoč llova ,l 46l / 2a

140 00 Pí aha 4. cz6ch Republlc


